
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

Atti 
 
 

 

Oggetto: determina dirigenziale per indizione procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 
44/2001 per l’acquisizione di materiale di facile consumo carta – toner – apparecchiature informatiche 
per l’anno 2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 02/02/2018 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTO il D.Lgs. 19-04-2016 n. 50 “Nuovo Codice degli appalti e in particolare l’art. 32 c.14 e l’art. 
36; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 art.34;  
VISTO il Programma Annuale 2018 che prevede apposito stanziamento nella scheda A01; 
CONSIDERATO il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che prevede 
l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 
PRESO ATTO che in data odierna sul portale acquistiinretepa.it non è attiva alcuna convenzione 
Consip relativa fornitura in oggetto; 
RILEVATA l’esigenza di indire, procedure comparative ex art. 34 del D.I. per l’individuazione per 
tipologia di prodotto del migliore offerente;  
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che esclude le istituzioni 
scolastiche dall'obbligo di avvalersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di 
cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010, n.207; 
VISTO l’acquisizione sotto soglia dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50);  
Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantirne la fornitura per l’anno 2018; 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo mediante contrattazione 
ordinaria, art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, con criterio di scelta del contraente con l’offerta del 
prezzo più basso; 
2. di inviare la richiesta di preventivo ad almeno cinque fornitori; 
3. la valutazione delle offerte avverrà con il criterio del prezzo più basso. A tal fine, dopo la scadenza 
de termine per la presentazione delle offerte, un’apposita Commissione avrà il compito di esaminare e 
valutare le offerte pervenute; 
4. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 
offerta valida; 
5. di fissare il termine per la ricezione delle offerte al giorno 07 del mese di marzo 2018 ore 13,00. 
6. Ai fini dell'aggiudicazione, si precisa che, secondo quanto disposto dalle normative vigenti, saranno 
considerati come limiti massimi i parametri di prezzo-qualità presenti eventualmente in Convenzioni 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

CONSIP attive; si procederà all'aggiudicazione solo in presenza di prezzi più bassi alla eventuale 
convenzione CONSIP.  
7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo questo Istituto sul sito web della scuola e produrrà i suoi effetti 
sin dal primo giorno di pubblicazione. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 


		2018-02-22T11:52:34+0100
	PLRLGL59T20A017N




